

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 28 marca do 25 kwietnia**

2013

OR 0057.04.2013

6 kwietnia odbyły się Mistrzostwa Nakła nad Notecią w Darcie Elektronicznym, pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło. Uczestniczyłem w nich osobiście dokonując oficjalnego otwarcia turnieju.

7 kwietnia w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyły się Mistrzostwa Województwa Kujawsko Pomorskiego w Szachach Szybkich zorganizowane przez Nakielski Ośrodek Kultury i Wojewódzki Związek Szachów pod patronatem Burmistrza Nakła nad Notecią. W mistrzostwach wystartowało 10 pań i 50 mężczyzn.

8 kwietnia wraz z Zastępcą p. Krzysztofem Błońskim spotkaliśmy się z Posłem na Sejm RP p. Eugeniuszem Kłopotkiem podczas jego wizyty w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Paterku. W trakcie spotkania rozmawialiśmy na temat możliwości wsparcia finansowego rządu dokończenia budowy szkoły w Paterku.

10 kwietnia w 73 rocznicę Zbrodni Katyńskiej i w 3 rocznicę katastrofy smoleńskiej wspólnie z Zastępcami p. Kalamonem i p. Błońskim uczestniczyliśmy w mszy św. w kościele św. Stanisława oraz w imieniu mieszkańców złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Katyńskim przy kościele p.w. św. Wawrzyńca.

11 kwietnia uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o w Szubinie. Podczas obrad przedstawione, rozpatrzone i zatwierdzone zostały sprawozdania Zarządu z działalności spółki za 2012, sprawozdanie Rady Nadzorczej za 2012 rok. Członkom organów Spółki udzielono absolutorium. Ponadto zatwierdzono plany finansowe i w działalności gospodarczej Spółki na 2013r.

15 kwietnia z wizytą w Nakle przebywała Posel na Sejm RP p. Iwona Kozłowska. Wspólnie z Zastępcą p. Krzysztofem Błońskim spotkaliśmy się z Panią Posel w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle, aby omówić bieżące sprawy naszej gminy oraz pozostałych gmin powiatu nakielskiego. W spotkaniu uczestniczył również Burmistrz Szubina p. Ignacy Pogodziński oraz Burmistrz Kcyni p. Piotr Hemmerling.

W tym dniu uczestniczyłem również w Walnym Zgromadzeniu Cechu Rzemiosł Różnych, w trakcie którego zostało przedstawione sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, sprawozdanie finansowe oraz wybrano delegatów na Walne Zgromadzenie Delegatów Kujawsko – Pomorskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy. Zarządowi Cechu udzielono jednogłośnie absolutorium za działalność w 2012 roku.

18 kwietnia p. Wioleta Szpechcińska-Kakuszke z Wydziału Organizacyjnego i Obsługi Mieszkańców złożyła uroczyste ślubowanie. Pani Wioleta Szpechcińska-Kakuszke pomyślnie przeszła służbę przygotowawczą oraz zdała egzamin, wymagane dla osób podejmujących pracę na stanowisku urzędniczym. W uroczystości ślubowania udział wzięli również: Sekretarz MiG p. Krzysztof Kopiszka, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego p. Roman Bereit oraz inspektor ds. kadr p. Anna Nelka.

W Polichnie uczestniczyłem w kolejnym kwartalnym zebraniu sołtysów. Podczas spotkania sołtysi wysłuchali informacji na temat dopłat bezpośrednich dla rolników oraz przepisów dotyczących hodowli i obrotu zwierzętami gospodarskimi, które przedstawili p. Adam Krasicki- Kierownik Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Nakle n. Not. oraz p. Piotr Kwiatkowski- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nakle n. Not. Skarbnik p. Andrzej Kowalski i Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu p. Lech Barcz omówili sposoby wydatkowania funduszu sołeckiego. Poza tym rozmawiali również na temat organizacji tegorocznego Turnieju Wsi. Podczas spotkania omówiono także bieżące sprawy.

Następnie w Urzędzie Stanu Cywilnego w Nakle wręczyłem w imieniu Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego 9 parom z terenu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu plastycznego *Moje spotkania z zabytkami* pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło. Nagrody w moim imieniu wręczał Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta i Gminy p. Roman Bereit.

19 kwietnia w Nakle uczestniczyłem z Zastępcą p. Piotrem Kalamonem i p. Rodrykiem Szamlewskim w konferencji pn. *Noteć jako produkt turystyczny* zorganizowanej przez Stowarzyszenie *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk*. W trakcie konferencji omówione zostały sprawy związane z rzeką Noteć stanowiącą ważny element drogi wodnej E-70. Poza tym przedstawione zostały działania Samorządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego i Wielkopolskiego w zakresie promocji drogi wodnej E-70.

20 kwietnia miało miejsce kilka wydarzeń, w których brałem udział w odpowiedzi na przesłane zaproszenia, tj:

- 85-lecie działalności Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых w Nakle nad Notecią. Uroczystości rozpoczęto mszą św. w kościele pw. św. Wawrzyńca w Nakle nad Notecią. Następnie na Rynku, złożono wiązanek kwiatów. Dalsze obchody kontynuowano w sali *Polam*. Podczas uroczystości 27 osób zostało uhonorowanych złotą lub srebrną odznaką *Za zasługi dla PZHGP*.

- po raz pierwszy w historii Gminy Nakło nad Notecią –zorganizowany został *Puchar Krajny i Paluk w karate WKF*. Organizatorem zawodów był Klub Karate *YAMABUSHI*, który od 3 lat prowadzi zajęcia dla dzieci i młodzieży w nakielskiej Szkole Podstawowej nr 4. Współorganizatorem zawodów był Urząd Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Zawody spotkały się z dużym zainteresowaniem wśród klubów Karate z terenu Polski. W turnieju uczestniczyli również zawodnicy z klubu z Ukrainy. Łącznie do udziału w zawodach zgłosiło się 315 zawodników reprezentujących 19 Klubów z Polski i jeden z Ukrainy. Należy podkreślić, że w zawodach reprezentanci Klubu *YAMABUSHI*, zdobyli łącznie 63 medale.
- w Nakielskim Ośrodku Kultury miał miejsce *XI Festiwal Piosenki Harcerskiej*, organizatorem którego był Hufiec ZHP w Nakle nad Notecią pod patronatem Burmistrza Nakło nad Notecią.
- w Potulicach natomiast miała miejsce uroczystość z okazji jubileuszu 50-lecia Koła Gospodyń Wiejskich. Wszystkim złożyłem życzenia i gratulacje w imieniu własnym oraz władz gminy Nakło.

22 kwietnia w ramach uroczystości 60. rocznicy śmierci prof. Jana Czochrańskiego miało miejsce wspólne posiedzenie radnych Rady Miejskiej w Kcyni z przedstawicielami Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Rady Powiatu Nakielskiego i Politechniki Warszawskiej. W kościele w Kcyni odprawiona została msza św. pod przewodnictwem Biskupa Diecezji Bydgoskiej Jana Tyrawy, odsłonięta została również pamiątkowa tablica prof. Czochrańskiego ufundowana przez Politechnikę Warszawską.

24 kwietnia na zaproszenie Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zastępca p. Krzysztof Błoński brał udział w Rejonowym, Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Delegatów. Uroczystego otwarcia i powitania delegatów, członków oddziału i gości dokonała przewodnicząca nakielskiego zarządu, Barbara Kunert. Kolejnym punktem Zjazdu było przedstawienie i zatwierdzenie regulaminu wyboru nowych władz. Zgromadzeni wysłuchali sprawozdań zarządu za minioną kadencję, który otrzymał absolutorium. Następnie przystąpiono do wyborów.

Miło mi Państwa poinformować, że p. Tomasz Białkowski reprezentując gminę Nakło nad Notecią podczas 5 Międzynarodowego Maratonu Strażaków, który miał miejsce 7 kwietnia w Dębnie osiągnął sukces uzyskując IV miejsce. Druha Tomasza Białkowskiego z jednostki OSP w Nakle oddelegowałem wspólnie z Komendantem Gminnym OSP p. Krystianem Płatkiem i Dyrektorem Spraw Obywatelskich p. Magdaleną Dankowską.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuje Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

Informuję, że w okresie międzysesyjnym został ogłoszony i zakończony nabór na stanowisko audytora wewnętrznego. Wpłynęły 2 aplikacje, które spełniły wymagania formalne - dwie kandydatki stawily się na rozmowy kwalifikacyjne. Komisja rekrutacyjna na stanowisko audytora dokonała wyboru Pani Joanny Motylewskiej – Retkowskiej z Bydgoszczy. Przychyliłem się do stanowiska Komisji. Od 1 maja br. Pani Joanna Motylewska – Retkowska zostanie zatrudniona na stanowisku audytora.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

15 kwietnia uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których podjęto uchwały w następujących sprawach:

- akceptacji kierunków działania Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin,
- zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na rok 2013 r.,
- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2013-2016,

Podjęcie ww. uchwał jest konsekwencją podpisania porozumienia z Województwem Kujawsko-Pomorskim w Toruniu dotyczącego woli współpracy mającej na celu realizację projektu pod nazwą: *Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze*, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Związek Gmin zobowiązany jest do podjęcia stosownej uchwały Zgromadzenia Związku upoważniającej Zarząd Związku do złożenia dokumentów, a następnie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji. Konieczne jest także zabezpieczenie środków na współfinansowanie tego projektu, poprzez zabezpieczenie środków na realizację rekultywacji składowiska w Rozwarzynie, w budżecie Związku Gmin oraz ujęcie tej rekultywacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej Związku Gmin.

17 kwietnia przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, w trakcie których członkowie Zarządu Związku Gmin przyjęli następujące sprawozdania finansowe sporządzone na dzień 31.12.2012 r.:

- Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego,
- Skonsolidowany Bilans jednostki samorządu terytorialnego - Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin,
- Bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego - Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin,
- Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy),
- Zestawienie zmian w funduszu jednostki.

W dniach **18-20 kwietnia** na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przeprowadzona została bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Cieszyła się ona dużym zainteresowaniem mieszkańców - Straż Miejska przyjęła 209 zgłoszeń – 110 z terenu miasta i 99 z terenów wiejskich. Łącznie podczas akcji zebrano ok.30 ton odpadów, w tym:

- 17,45 t odpadów wielkogabarytowych,
- ok.10 t opon, które przekazano do unieszkodliwienia,
- ok.1,5t odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Organizatorem przedsięwzięcia był Urząd Miasta i Gminy – Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. W przedsięwzięcie zaangażowana była Straż Miejska w Nakle nad Notecią oraz Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta *EKO Nakło*.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

W dniu **28 marca 2013 r.** nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę ul. Dworcowej, Ks. P. Skargi, Bydgoskiej, Ks. I. Gepperta w Nakle nad Notecią”. W wyznaczonym terminie do składania ofert, do siedziby Zamawiającego wpłynęło sześć ofert. Ceny ofert kształtują się od 2 229 272,81 zł do 3 314 235,00 zł.

Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

7 kwietnia dokonałem wizji w terenie zaawansowania prac rewitalizacyjnych w Parku Sobieskiego. Zakończenie prac planowane jest na koniec kwietnia 2013 roku.

11 kwietnia wraz ze Skarbnikiem p. Andrzejem Kowalskim podpisaliśmy dwie umowy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu o przyznanie pomocy finansowej w ramach Działania *Odnowa i rozwój wsi*, objętego *Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013*:

- Pierwszym z pozytywnie rozpatrzonych wniosków jest *Rozbudowa istniejącego budynku z przeznaczeniem na świetlicę wiejską w Gumnowicach*. Kwota dofinansowania wynosi 147.136,00 zł, a całkowity koszt inwestycji – 241.303,71 zł. Po rozbudowie powierzchnia użytkowa budynku wyniesie 45,74 m².
- Na drugie zadanie pn. *Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Michalinie* gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 142.974,00 zł, całkowity koszt inwestycji to 234.478,41 zł. Poza zwiększeniem powierzchni sali spotkań, zostanie wykonany podjazd dla osób niepełnosprawnych, dojście do budynku oraz 2 miejsca parkingowe. Powierzchnia użytkowa świetlicy po rozbudowie wyniesie 76,96 m².

Z przyjemnością informuję, że 12 kwietnia 2013 r. rozstrzygnięto konkurs dotacji na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych. Wspólny wniosek miasta Bydgoszcz, Gminy Kowalewo Pomorskie, Gminy Nakło nad Notecią, Miasta i Gminy Toruń, Powiatu Toruńskiego oraz Powiatu Bydgoskiego pn. *Program działań dla miejskich obszarów funkcjonalnych Bydgoszczy i Torunia w nowej perspektywie finansowej 2014-2020* uzyskał dofinansowanie w kwocie 2.663.550,00 zł. zatwierdzone przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Poza tym w zakresie zadań inwestycyjnych gminy Nakło nad Notecią obecnie kontynuowane są rozpoczęte inwestycje.

BURMISTRZ



Stawomir Napierata